
（ジュニア会員様、保護者様用） 

スクールバスのご利用にあたり 

 

この度は、スクールバスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当スクールバスは、安全を第一に考え、皆様に安心してご利用いただけるよう細心の注意を払って運行に

努めてまいります。下記の諸事項をご確認のうえ、フロントにてお申し出くださいますようよろしくお願い申しあげ

ます。 

 

＜ご利用にあたってのお願い＞ 

・ジュニア時間帯のスクールバス送迎は、会員様のうち、予め乗車登録をしていただいている方のみのご利用

に限らせていただきます。ご利用を希望される場合は、フロントにて直接お手続きください。 

なお、利用料、登録料は無料となります。 

・ご乗車の際には、会員証を運転士にご提示ください。また、未就学クラスは保護者1名様のご同乗をお願い

いたします。 

・乗車定員は、道路交通法に基づいて設定しております。また、一部の時間帯においてはレッスン終了後の

「送り」とレッスン開始前の「迎え」が同時に行われており、両クラス併せての定員設定となっております。 

定員を超えてしまった場合、乗車をご遠慮いただくことがございますので、予めご了承ください。 

（定員 マイクロバス：28名 ワゴン：8名） 

・振替受講等の場合を除き、原則としてご登録の利用曜日・時間、停車場所のみの乗降となります。 

・乗降管理は、運転士が１名で行います。事故等起こさぬよう安全運転をいたしますので、安全管理上、 

運転士の指示に従ってください。※搭乗者保険に加入しております。 

・運行は、ダイヤ時間を遵守してまいりますが、交通事情によりやむを得ず運行が遅れる場合がございますの

で、予めご了承ください。また、出発時刻までに乗車される方がいらっしゃらない場合は、所定の時刻通りに

バスを発車いたしますので、停車場所には時間に余裕を持ってお越しください。 

・各停車場所は、公共の場所となりますので、近隣の方のご迷惑とならないようご配慮をお願いいたします。 

・停車場所から離れた場所、あるいは道路の反対側でお待ちの場合は、運転士が乗車予定の方を確認でき

ない場合がございますので、所定の停車場所にてお待ちください。 

・道路の横断には必ず横断歩道等をご利用ください。バスの直前・直後の飛び出しは、事故につながる危険

があります。また、スクールバスを降車後、すぐに道路を横断することは危険です。スクールバスが発車した

後、左右をよく確認してから横断するようご協力ください。 

・自然災害・交通状況・緊急事態等で運行上の安全が確保できないとスクールが判断した場合には、スクー

ルバスを運休、もしくはルートを変更して運行することがございますので、予めご了承ください。 

・スクールバスに乗車の際は安全確保の為、必ずシートベルトの着用をお願いいたします。 

・スクールバス走行中は、危険防止のため絶対に席をお立ちにならないでください。また、スクールバスから降

りる際も事故防止のため、必ずバスが停車してから席をお立ちくださいますようご協力ください。 

・スクールバス内の衛生保全のため、車内での飲食はご遠慮ください。 

＜スクールバスをご利用されない場合、振替受講の際のお手続きのお願い＞ 

・スクールをお休みされる場合やご帰宅の際にスクールバスをご利用されない場合は、前日夜10時までにフ

ロントへご連絡をお願いいたします。レッスン日当日でも、乗車を見合わせる場合はお手数ではございますが

フロントまでご連絡ください。 

・振替受講の際にスクールバスをご利用の場合は、前日夜10時までにフロントまでご希望の旨をご連絡くださ

い。定員に空きがございましたら、ご乗車いただけます。 

・当スクールバスはレギュラークラスの方を優先してご乗車のご案内をいたします。振替受講の方はご利用い

ただけない場合がございますので、ご了承ください。 

＜各種お手続きについて＞ 

・スクールバスのご利用を取り止める場合は、フロントまでお申し出ください。 

 

TOPインドアステージ横浜コットンハーバー 

支 配 人 片桐 裕基 

フロントチーフ 藤本  悠  


